O EXTRA.NET - Edição Nº 2.581.

EXTRATO  DO  PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 186/2.015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNAN-
DÓPOLIS

CONTRATADA: VILLANE CUSTÓDIO VILELA DE SOUZA 
ME

ASSINATURA: 29/06/2015.
OBJETO: Fica aditado o contrato em mais R$ 2.501,38 (dois mil, 

quinhentos e um reais e trinta e oito centavos), referente a 1,9508% 
(um vírgula noventa e cinco por cento) do valor total do referido 
contrato, a ser empenhado conforme tabela da Secretaria Munici-
pal de Educação. MODALIDADE:- Pregão nº 016/2015, Proces-
so nº 033/2015.

[...]

O presente TERMO ADITIVO tem por objeto alterar a Cláusu-

la Primeira do 4° Termo de Aditamento ao Convênio celebrado com 
a APAE - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO-
NAIS DE FERNANDÓPOLIS, reajustando o valor da transferên-
cia do recurso de repasse para R$ 44.814,00 (quarenta e quatro mil, 
oitocentos e quatorze reais), para o exercício de 2015, objetivando a 
execução do atendimento aos alunos na educação básica, apoiados 
pelo Governo Federal;

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO:
Todas as demais cláusulas do CONVÊNIO original não atingi-

das pelo presente instrumento ficam ratificadas e permanecem inal-

[...]

EMPRESA VENCEDORA: LILIED – EVENTOS SERVIÇOS E LOCAÇÕES S/S LTDA - ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE TENDAS, CA-

MARIM E PISO PARA PALCO, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARA 12 (DOZE) MESES.
QUANTIDADE ESTIMADA:

VALOR ESTIMADO: R$ 119.900,00 (cento e dezenove mil e novecentos reais).
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 29/06/2015.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

Fernandópolis/SP, 29 de junho de 2015.
CIBELE BERGER SANCHES CARBONE

Gestora da Ata de Registro de Preços
Uma publicação: terça-feira, dia 30 de junho de 2015.

[...]

EMPRESA VENCEDORA: LILIED – EVENTOS SERVIÇOS E LOCAÇÕES S/S LTDA - ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE TENDAS, CA-

MARIM E PISO PARA PALCO, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARA 12 (DOZE) MESES.
QUANTIDADE ESTIMADA:

VALOR ESTIMADO: R$ 16.600,00 (dezesseis mil e seiscentos reais).
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 29/06/2015.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

Fernandópolis/SP, 29 de junho de 2015.
CIBELE BERGER SANCHES CARBONE

Gestora da Ata de Registro de Preços
Uma publicação: terça-feira, dia 30 de junho de 2015.

[...]

planilha orçamentária, memorial descritivo, cronograma físico – fi-
nanceiro, QCI, BDI, cf. Anexo I, na conformidade contrato repasse 
OGU n.º 802251/2014 FNAS/CAIXA.  Resultado da Sessão. Data 
26/06/15 – classificação: 1.º lugar: Construtora Trombim Ltda, com 
valor global de R$-208.447,36 (duzentos e oito mil e quatrocentos 
e quarenta e sete reais e trinta e seis centavos); 2.º Lugar: Engaza´X 
Participações Ltda, com valor de R$-212.999,98 (duzentos e doze 
mil e novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos); 
3.º Lugar: Construtora Oliveira & Araújo Ltda – EPP, com valor de 
R$-235.335,76 (duzentos e trinta e cinco mil e trezentos e trinta e 
cinco reais e setenta e seis centavos). Prazo legal para recurso, nos 
termos do art. 109 da LL. Mira Estrela-SP, 25/06/2015 – Comissão 
Licitação. 

Uma publicação: terça-feira, dia 30 de junho de 2015.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.581.

- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO -